Departamento de Fiscalização do CRCAL

PUBLICAÇÃO DE PENALIDADES APLICADAS DE NATUREZA SUSPENSÃO

Em conformidade com o Art. 70, Inciso III da Resolução CFC 1.603/20, o CRCAL torna público que aplicou as seguintes penalidades:

	Num. Processo

AUTUADO
	TIPIFICAÇÃO DA INFRAÇÃO

PENALIDADE

Base legal
	Trânsito em julgado
	Início da suspensão
	Término da suspensão

2021/000078
	MARIO ALESANDRO BARBOSA

Profissional que demonstra falta de zelo no desempenho de suas funções.

Suspensão
	Alíneas "f" e "g" do Art. 27 do Decreto-Lei n.º 9.295/1946 c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG 01),  c/c os §§ 3º e 4º do art. 56  e  art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.

27 de abril de 2023

INDETERMINADO

INDETERMINADO

2021/000079

JOÃO PRAXEDES FILHO

Profissional que demonstra falta de zelo no desempenho de suas funções.

Suspensão

	Alíneas "f" e "g" do Art. 27 do Decreto-Lei n.º 9.295/1946 c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG 01),  c/c os §§ 3º e 4º do art. 56  e  art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.

21 de junho de 2022

INDETERMINADO

INDETERMINADO

2021/000082

CICERO DUARTE DE OLIVEIRA

Profissional que demonstra falta de zelo no desempenho de suas funções.

Suspensão
	Alíneas "f" e "g" do Art. 27 do Decreto-Lei n.º 9.295/1946 c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG 01),  c/c os §§ 3º e 4º do art. 56  e  art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.

17 de setembro de 2021

INDETERMINADO

INDETERMINADO

2021/000081

SERGIO RAEL NARCISO DOS SANTOS

Profissional que demonstra falta de zelo no desempenho de suas funções.

Suspensão

	Alíneas "f" e "g" do Art. 27 do Decreto-Lei n.º 9.295/1946 c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG 01),  c/c os §§ 3º e 4º do art. 56  e  art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.

17 de setembro de 2021

INDETERMINADO

INDETERMINADO

2021/000080

ROGERIO CESAR DA PAZ DOS SANTOS

Profissional que demonstra falta de zelo no desempenho de suas funções.

Suspensão

	Alíneas "f" e "g" do Art. 27 do Decreto-Lei n.º 9.295/1946 c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG 01),  c/c os §§ 3º e 4º do art. 56  e  art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.

17 de setembro de 2021

INDETERMINADO

INDETERMINADO

image1.emf

oleObject1.bin